NO. C. VOL. XI.

apud Argentoratum, Galliae urbem, ingentes Alamannorum copiae extinctae sunt, rex 30 nobilissimus captus, Galliae restitutae. Multa postea per eundem Julianum egregie adversum barbaros gesta sunt summotique ultra Rhenum Germani et finibus suis Romanum imperium restitutum.

35

Eutrop. x. 15. Neque multo post, cum Germanici exercitus a Galliarum praesidio 40 tollerentur, consensu militum Julianus factus Augustus est, interjectoque anno ad Illyricum obtinendum profectus Constantio Parthicus bellis occupato. Qui rebus cognitis ad bellum civile conversus in itinere 45 obiit inter Ciliciam Cappadociamque anno imperii octavo et trigesimo, aetatis quinto et quadragesimo, meruitque inter Divos referri, vir egregiae tranquillitatis, placidus, nimis amicis et familiaribus credens, mox 50 etiam uxoribus deditior, qui tamen primis annis ingenti ac modestia egerit, familiarium etiam locupletator neque inhonoros sinens, quorum laboriosa expertus fuisse officia, ad severitatem tamen propensior, si suspicio imperii moveretur, mitis alias, et cuius in civilibus magis quam in externis bellis sit laudanda fortuna.

60

Eutrop. x. 16. Hinc Julianus rerum potitus est, ingentique apparatu Parthis intulit bellum, cui expeditioni ego quoque interfui. Aliquot oppida et castella Persarum in dedicationem accepit vel vi expugnavit, Assyriam- 65 que populatus castra apud Ctesiphontem stativa aliquamdiu habuit. Remeansque vicit, dum se inconsultius proeliis inserit, hostili manu interfectus est vi. Kalend. Julias imperii anno septimo, aetatis altero 70 et trigesimo. Atque inter divos relatus est, vir egregius et rem publicam insigniter moderaturus, si per fata licuisset. Liberalibus disciplinis apprime eruditus, Graecis doctior, atque adeo, ut Latina eruditio ne- 75 quaquam cum Graecia scientia conveniret, facundia ingenti et prompta, memoriae tenacissimae, in quibusdam philosopho prior. In amicos liberalis, sed minus diligens, quem tantum principem decuit. Fuerunt enim nonnulli, qui vulnera gloriae ejus inferrent. In provinciales justissimus. . . .

85

μάλιστα δὲ δικαιοσύνης¹ ἐνεχθείσης ἀντώ
 90 κατὰ τὴν ἐπιδημίαν ἦν αὐτὸς προέ-
 γραψεν· ἔτι περιὼν τῇ τῶν ἐλλήνων
 πολιτείᾳ· καὶ σαρίων ἐπεκαλεῖτο·
 κατὰ δὲ τοὺς πατρώους νόμους ἐν
 διαθήκαις εἰσποιητὸν ἀπέφηνε τὸν
 95 νῦν τῆς ἀδελφιδῆς ἀτίας ὁκταο-
 ίνιον· προσέτι μέντοι καὶ κληρονό-
 μον τῆς οὐσίας· ἀλλ' ὅτε δὲ ἀπ'
 ἐκείνου στοῖχος τῆς συγγενείας
 τοιοῦτος ἦν; μία θυγάτηρ αὐτοῦ
 100 ιουλία γαῖω πομπηίω γαμηθεῖσα
 προετελεύτησεν· ἡ δὲ ἀδελφὴ ιου-
 λία τῶν ἵππικῶν τινὶ ἀτίῳ γαμη-
 θεῖσα· δύο θυγατέρας ἔσχεν· ὃν ἡ
 105 μὲν συνώκησε γαῖω φιλίππω καὶ
 γενεᾶν οὐκ ἀπέλιπεν ἡ δὲ ὁκταονίω
 στρατηγικῆς δύντως τιμῆς· τόν τε
 δὴ προειρημένον· ὁκταονί-